

Vergaderjaar 1986–1987

17 496

## Regelen met betrekking tot de openbare registers voor registergoederen, alsmede met betrekking tot het kadaster (Kadasterwet)

Nr. 24

### NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 18 mei 1987

Overzicht van correcties van enige misstellingen in de memorie van toelichting

I. In het **algemene deel onder A** moet in **§ 4, sub 2**, (blz. 5) in de eerste zin in plaats van de zinsnede «vijfde gedeelte» gelezen worden: vierde gedeelte.

II. In het **algemene deel onder E** moet in **§ 4, sub 2**, (blz. 19) in de vierde zin in plaats van de woorden «publiekrechtelijke personen» gelezen worden: publiekrechtelijke rechtspersonen.

III. In de toelichting bij **artikel 6** moet in plaats van de in het slot van de eerste alinea voorkomende zinsnede «één geheel vormen» gelezen worden: meer dan thans een geheel vormen.

IV. In de slotzin van de toelichting bij **artikel 13** had het jaartal «1948» moeten luiden: 1947.

V. In de memorie van toelichting onder **Algemeen bij titel 2 van hoofdstuk 2 onder 2** (blz. 46) wordt in de voorlaatste zin van de tweede alinea als voorbeeld genoemd de vaststellingsovereenkomst, bedoeld in de artikelen 7.15.2 en 7.15.3. Dit voorbeeld is echter niet juist.

VI. In de toelichting bij **artikel 23** moet in plaats van de zinsnede «waarvan artikel 14, derde lid, van laatstgenoemde maatregel» gelezen worden: waarvan artikel 6, derde lid, van laatstgenoemde maatregel.

VII. In de toelichting bij **artikel 25** moet in plaats van de in het slot van de eerste alinea (blz. 58) voorkomende woorden «vaststellingsontwerp 7.15.2 nieuwe BW» gelezen worden: vaststellingsovereenkomst, als bedoeld in artikel 7.15.2 nieuw BW.

Dit laat onverlet de opmerking onder 9 van de Algemene opmerkingen van de memorie van antwoord, te weten dat de vaststellingsovereenkomst als voorbeeld thans niet actueel is.

Voorts moet in de zevende alinea van blz. 59 in plaats van de zinsnede «zie artikelen 3181 en 759» gelezen worden: zie de artikelen 3181 en 759.

Op blz. 60 had in de laatste zin van de eerste volle alinea het woord «vijfde» moeten luiden: vierde.

Dit laatste dient ook te geschieden op blz. 61 met betrekking tot de laatste zin van de derde alinea.

VIII. In de toelichting bij **artikel 49** moet in plaats van de op blz. 84 in de achtste volle alinea, tweede zin, voorkomende woorden «in het algemeen deel onder A in § 4, sub 2,» gelezen worden: in § 4, onder 2, van de bijlage bij deze memorie van toelichting.

IX. In de toelichting bij **artikel 76** zijn op blz. 115 in de eerste volle alinea de woorden «bij aangetekende brief» ten onrechte vermeld.

X. In de toelichting bij **artikel 77** moet in de eerste zin in plaats van de zinsnede «artikel 70, eerste lid» gelezen worden: artikel 76, tweede lid. Voorts moet op blz. 117 in de laatste zin van de voorlaatste alinea in plaats van de zinsnede «onder het – 146 huidige recht» gelezen worden: onder het huidige recht.

XI. In de toelichting bij **artikel 79** op blz. 122 moet in de overlopende zin in plaats van het woord «gegevens» gelezen worden: bedoelde gegevens.

XII. In de toelichting bij **artikel 84** had de tweede zin moeten luiden: De in dit artikel bedoelde bijhouding komt neer op het verrichten van werkzaamheden ter instandhouding van de in dit artikel bedoelde punten; deze werkzaamheden komen in concreto neer op het controleren van de punten, alsmede op het verdichten van het bestaande net.

XIII. In de toelichting bij **artikel 86** moet in plaats van de in de laatste zin op blz. 128 voorkomende zinsnede «van artikel 43» gelezen worden: van artikel 49.

XIV. In de toelichting bij **artikel 89** dient in de tweede alinea aan het slot het woord «en» te vervallen.

XIV. In de toelichting bij **artikel 93** op blz. 133 moet in de tweede alinea in plaats van het woord «deze» worden gelezen: de.